
2012年 6月吉日 

報道関係各位 

三菱電機テニス日本リーグチーム ファルコンズ 

日本テニス協会 実業団委員会 

 

第二回「テニスを通して元気になろう」東日本大震災復興支援テニスクリニック 開催のご案内 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は格別のご厚誼を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度実施しました、仙台出身プロテニスプレーヤー杉田祐一（三菱電機所属）の発案による三菱電機

ファルコンズによるテニスクリニックにつきまして、昨年 5 月に引き続き今年度も下記の通り、泉パークタウンテニ

スクラブ殿の全面的なご協力を得て第二回を開催することとなりました。加えて、(公財)日本テニス協会 実業団

委員会からの呼びかけにより、テニス日本リーグ参加の各実業団チームからも選手、コーチの派遣を頂き、より

充実したコーチ陣によるクリニックを予定しております。 

プロ選手、プロレベルの選手と一緒にプレーを楽しんで頂くことで、微力ではありますが、継続して震災復興

の一助になればと考えております。 

参加者につきましては、各県テニス協会殿のご支援を得て、東北地方の一般テニス愛好者の方々に広く声を

かけさせて頂く予定としております。 

つきましては、この機会に地元の報道関係の皆さまに同クリニックをご視察いただき、テニス日本リーグ参加チ

ームの社会貢献活動にご理解とご支援を賜りたく存じます。 

ご多用中のところ恐縮ですが、なにとぞご来駕賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．日 時： 2012 年 6月 30 日（土）  10：00－13：00 

2．場 所： 泉パークタウンテニスクラブ http://www.ip-tc.com/ 

（住所）〒981-3206 仙台市泉区明通一丁目 1-2   （TEL）022-378-1171 

3．対象者： 小中学生・高校生及び一般、テニスが好きな方どなたでもＯＫ 

  宮城県テニス協会、福島県テニス協会、日本テニス協会（実業団委員会）を通じて告知 

4．派遣コーチ： 杉田祐一（プロ：三菱電機）、米村明子（プロ：島津製作所） 

他、島津製作所、明治安田生命、リコー、三菱電機の各社員選手及びコーチ陣 

5．当日の内容 

プロによる｢テニスクリニック｣＆｢エキシビジョンマッチ｣ 

パークタウンテニスクラブ アウトコート ５面※雨天時：屋内コート2面 

以上 

 

◎本件に関するお問い合わせ先 

三菱電機ファルコンズ後援会事務局  木村 俊  TEL 03-3218-9140 

  泉パークタウンテニスクラブ   菅原・加藤  TEL 022-378-1171 

〆 


